
1. Indicare l’ordine di scuola frequentata dall’alunno/a che ha usufruito del
servizio

58 risposte

2. In quale ospedale - tra i seguenti che offrono il servizio di scuola in
ospedale - è stato seguito l’alunno/a?

58 risposte

Questionario di gradimento per le scuole
di appartenenza riguardo il servizio
offerto dalla Scuola in ospedale
58 risposte

Pubblica i dati di analisi

Infanzia
Primaria
Secondaria di primo grado
Secondaria di secondo grado

22,4%

24,1%
15,5%

37,9%

IRCCS Burlo Garofolo di Trieste
C.R.O. di Aviano
S. Maria della Misericordia di
Udine
S. Maria degli Angeli di
Pordenone

32,8%

63,8%

https://docs.google.com/forms/d/1AaCT3FVlzWZVL0Wwu2Hdd2tKxOHsd3d7z-o4b6Bb4tY/edit?usp=redirect_edit_m2#start=publishanalytics


3. Per quanto tempo l’alunno/a è stato/a ricoverato/a presso l’ospedale?

58 risposte

4. I docenti ospedalieri hanno preso contatto con il Vostro Istituto per
comunicare l’avvenuta iscrizione alla scuola in ospedale?

58 risposte

5. In caso di risposta affermativa su quali argomenti sono stati presi gli
accordi?

58 risposte

Fino a 10 giorni
Da 11 giorni a 1 mese
Più di un mese fino a tre
Più di tre mesi

17,2%

24,1%

41,4%

17,2%

Sì
No

96,6%

0 20 40 60

Programmazione delle at…
Valutazione

Indicazioni per l’attivazio…
Sono stati presi contatti a…

Comunicazioni con la fa…
Utilizzo dei robot

Progetti attivati in ospedale
Didattica a distanza della…
Su strategie da adottare…

Hanno comunicato quant…
Le attività sono state limit…

53 (91,4%)53 (91,4%)53 (91,4%)
28 (48,3%)28 (48,3%)28 (48,3%)

24 (41,4%)24 (41,4%)24 (41,4%)
2 (3,4%)2 (3,4%)2 (3,4%)
2 (3,4%)2 (3,4%)2 (3,4%)

1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)
1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)
1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)
1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)
1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)
1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)



6. Le informazioni date dai docenti ospedalieri sono state chiare ed
esaustive?

58 risposte

7. In caso di risposta negativa indicare le eventuali criticità riscontrate

5 risposte

nessuna

Non abbiamo avuto contatti diretti con i docenti ospedalieri

Non ne ho riscontrate

Non tutti i docenti coinvolti hanno dato un riscontro e le informazioni ricevute sono state
minime e poco incisive anche in vista della valutazione finale

Poca interazione, dovuta in parte a quanto indicato al punto 5.

8. Avete contattato la scuola polo regionale per la SIO e l’ID?

58 risposte

Sì
No

94,8%

Sì
No37,9%

62,1%



9. In caso di risposta affermativa indicare se sono state fornite tutte le
informazioni richieste

37 risposte

10. In caso di risposta negativa indicare le eventuali criticità riscontrate

7 risposte

Nessuna

nessuna

Per attivare l'istruzione domiciliare le insegnanti hanno contattato le referenti d'istituto
per questi progetti.

Non ne ero a conoscenza.

Non contattata io personalmente

Sì
No

100%



11. Quali sono stati i punti di forza del servizio a Vostro avviso?

58 risposte

12. Quali aspetti andrebbero migliorati?

58 risposte

g g p
motivazione per la studentessa

Stretto raccordo e collaborazione tra la scuola polo, i docenti in ospedale e la scuola.

Offrire una continuità negli apprendimenti. Occasione di ascolto.

La disponibilità dell’insegnante che ha preso contatto con le docenti di sezione.

Disponibilità dei docenti, contatti frequenti con la coordinatrice (molto competente,
disponibile e ha fornito preziose informazioni e consigli)

Apprezzabile il sostegno morale e la presenza, che sono di conforto e rassicurazione
per l'allieva

La disponibilità e competenza

lavoro in rete

Nessuno

Nessuno

Nessuno, va bene così

==

nessuno

Va bene così

/

Non ho elementi sufficienti per rispondere

FORSE RIUSCIRE AD OFFRIRE INSEGNAMENTI PIU' IN LINEA CON IL CURRICOLO
SEGUITO A SCUOLA, MA MI RENDO CONTO DELLA DIFFICOLTA'



13. L’alunno/a seguito/a dalla scuola in ospedale è stato/a ammesso/a alla
classe successiva al termine dell’anno scolastico, non ammesso o ha avuto
il giudizio sospeso (per le scuole secondarie di II grado)?

58 risposte

14. In caso di sospensione di giudizio, per le scuole secondarie di II grado, indicare
le materie e per quali motivi

2 risposte

==

15. In caso di non ammissione, indicare per quali motivi

2 risposte

==

-
AMMESSO

Ammesso
Ammesso a…

Frequenta l…
L' alunno è…

L'alunno sa…
L'anno non…

Scuola dell’I…
Si

Sì
È stato am…

è…
0

5

10

15

1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)

4 (6,9%)4 (6,9%)4 (6,9%)

8 (13,8%)8 (13,8%)8 (13,8%)

2 (3,4%)2 (3,4%)2 (3,4%)
1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)

3 (5,2%)3 (5,2%)3 (5,2%)

1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)
2 (3,4%)2 (3,4%)2 (3,4%)

15 (25,9%)15 (25,9%)15 (25,9%)

6 (10,3%)6 (10,3%)6 (10,3%)

1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%)1 (1,7%1 (1,7%1 (1,7%



16. L'alunno/a seguito dalla SIO o dall'ID è stato inserito nella DDI del Vostro
istituto?

58 risposte

17. In caso di risposta negativa, illustrare i motivi

7 risposte

==

Impossibilità da parte degli studenti di seguire la DDI per motivi di salute.

PRECISAZIONE: l'allievo in SIO ha continuato ad avere accesso e a poter consultare
quanto veniva fatto in DDI, ma, di fatto, si è concordato con lo studente stesso, che non
fosse tenuto a seguire la DDI proposta dai docenti della scuola

Non c'è stato il tempo perchè il periodo di degenza è stato molto breve.

La psicologa coadiuvata dalla Neuropsichiatria non lo ha ritenuto opportuno

Lo strumento didattico non è risultato adatto all'allieva in considerazione al suo stato di
salute

Sì
No

8,6%

91,4%



Nel caso si rendesse disponibile ad essere contattata/o per valutare la
partecipazione ad una ricerca volta a migliorare il rientro in classe e la
partecipazione di alunni malati, al fine di mantenere l'anonimato di questo
questionario, le chiediamo di dichiarare l'eventuale disponibilità ad essere
contattata/o inviando una mail ai seguenti indirizzi fabia.ts@gmail.com e
michele.capurso@unipg.it Grazie per la collaborazione

15 risposte

Questi contenuti non sono creati né avallati da Google. Segnala una violazione - Termini di servizio - Norme sulla
privacy

Do la mia disponibilità
Si

Sono disponibile ad ess…
Sì

Sì, sono disponibile
inviato mail a fabia.ts@g…

primaria.caneva@li…
0

1

2

1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)

2 (13,3%)2 (13,3%)2 (13,3%)

1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)1 (6,7%)

 Moduli

https://docs.google.com/forms/d/1AaCT3FVlzWZVL0Wwu2Hdd2tKxOHsd3d7z-o4b6Bb4tY/reportabuse
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

